WAS,
wennreich

werden ganz
einfach ist?

Sparen Sie noch oder
investieren Sie schon?

Jasmin Reich




DIE 3 MINDSET
ERFO LGS- . Was bedeutet Geld fur Sie?
FAKTOREN

INVESTMENT
Was ist der Unterschied zwischen

investieren und sparen?

ZEIT
. Warum Zeit ein so machtvoller
Faktor ist beim Vermodgensaufbau

#INVEST in YOURSELF




Welche Probleme
lassen sich nicht mit
Geld losen?

#MINDSET

#INVEST in YOURSELF



Geld verdirbt den
Charakter -
Wahr oder Falsch?

#MINDSET

#INVEST in YOURSELF



Geld verstarkt was Sie
schon sind!

#MINDSET

#INVEST in YOURSELF



,Geld ist der
Schlussel zur Freiheit,
ein Symbol von
Unabhangigkeit.”
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- COCO CHANEL



FINANZIELLE
HERAUSFORDERUNGEN

Null-Zinsphase
Konventionelles Sparen fuhrt zu

Verlusten

Inflation
Kontinuierliche Geldentwertung,

aktuell auf vierfachen Niveau

Verwahrentgelt

Geld auf dem Konto liegen zu lassen
kostet Geld!

Demographie
Uberlastete Sozialsysteme gefahrden

das kunftige Sicherungsniveau

#INVEST in YOURSELF



Das magische Dreieck
der Geldanlage

Gibt es die perfekte Geldanlage?

Rendite

Sicherheit Liquiditat

#INVEST in YOURSELF



Sind Aktienfonds die Antwort auf
unsere Herausforderungen?
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Aktienfonds
Kapitalanlage- Staatliche
gesellschaft ca. 80-120 Unternehmen Aufsicht (BaFin)
Automobil Nahrung l Chemie Pharma
Daimler Nestle Akzo Nobel Bayer
' BMW Unilever BASF Pfizer
Volkswagen McDonalds Wacker Chemie Eli Lilly & Co.
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Psychogramm des geplagten Anlegers

Toll, gerade erst
eingestiegen und
schon 10 % Plus. Das
wird ein Superdeal!

Kleine Kursschwache.
Wer jetzt verkauft ist
selber schuld!

Ilch versteh™ die
Jetzt sind Aktien Welt nicht mehr...

wirklich billig! Ob ich
nachkaufen soll?

Typische Bullenfalle!

Morgen geht es
wieder bergab.

Da haben sich wohl
wieder ein paar
Dumme gefunden.

Die fallen ja immer
weiter!

So ein Schrott. Weg damit!
Verkaufen um jeden Preis.
Nie wieder Aktien!

Nun bin ich es bald
leid. War wohl doch
keine so gute Idee

#INVEST in YOURSELF



Es gibt an der Borse
mehr Sonnentage als Regentage

#INVEST in YOURSELF



WARUM ICH EIN FAN VON
AKTIENFONDS

L

Diversifikation

Maximale Streuung in allen

Branchen, weltweit

Fondsmanagement

Die besten Fondsmanager
der Welt!
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Inflationsschutz

Aktien = Teilhabe am

Unternehmen (Sachwert)

Verfugbarkeit

Fondsanteile jederzeit

auszahlen lassen




Die
80er-Jdahre
Beratung

Eine Branche,
die den Wandel der
Zeit verpasst hat.




Beratungsangebote

Klassische Bankberatung
Klassische "Volksberatung”, haufig gebunden an

Exklusivpartnerschaften mit anderen Gesellschaften.

Kerngeschaft uberwiegend immer noch auf Zinsbasis.

Coaching

Ein Coach bringt Ihnen das notwendige Know-How

bei, um das Wissen danach eigenverantwortlich

umzusetzen. Ein Coach ubernimmt keine Haftung.

Investmentberatung

lhre Beraterin entwickelt mit Ihnen ein Investment-

konzept, welches zu ihrem persénlichen Wunsch-

vermogen passt und steht Ihnen dabei zur Seite.

#INVEST in YOURSELF




ZEIT

Der vergessene Faktor

#INVEST in YOURSELF




Zinseszinseffekt

Der unterschégtzte Faktor

#INVEST in YOURSELF




Chart #1

Wertentwicklung

Auswertung von 30.01.1987 bis 29.01.2022, Sparplan 200 Euro
(monatlich), nach Spesen

:F Fonds Europe

Anlageentwicklung in Euro

480.000 €

450.000 €

420.000 €

390.000 €

360.000 €

330.000 €

300.000 €

270.000 €

240.000 €

210.000 €

180.000 €

150.000 €

120.000 €

90.000 €

60.000 €

30.000 €

0€

Internationaler Aktienfonds

Der Zinseszins macht
uns reich!

Sparplan 200 Euro pro Monat - 35 Jahre

Kleine Betrage, grof3e Wirkung!

Lebensversicherung

Einzahlung

1987
1989

1990
1992

1993
1995

1996
1998

1999
2001

2002
2004

2005
2007

2008
2010

2011
2013

2014
2016

2017
2019

2020
2022



Chart #1 Auswertung von 30.01.1987 bis 29.01.2022, Sparplan 200 Euro E FUHdSEurﬂPE
Wertentwicklung (monatlich), nach Spesen —
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Depotwertin Summe Wertzuwachs Wertzuwachs Wertentwickl.

Depotwert in € % Einzahlungen in€ in % p.a.

Volatilitat Verflugbar seit

432.645.41 515,05 84.000,00 348.645,41 415,05 8,02 % 14,90 % 03.07.1961
Internationaler Aktienfonds

193.705,48 230,60 84.000,00 109.705,48 31.12.1971
Lebensversicherung (beispielhaft)
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Chart #1 Auswertung von 30.01.2004 bis 28.01.2022, Sparplan 25 Euro F |Fonds Europe
Wertentwicklung (monatlich), nach Spesen ik
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Chart #1

Wertentwicklung (monatlich), nach Spesen

Auswertung von 30.01.2004 bis 28.01.2022, Sparplan 25 Euro J |Fonds Europe
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"DIE BESTEN FONDSMANAGER
DER WELT FUR SIE’

JASMIN REICH

Unternehmerin bei Fonds Europe Financial Services GmbH

Martensdamm 6, 24103 Kiel
HSH-Tower - 8. Stockwerk

Festnetz: 0431 6614661

Mobil: 0151 21661515
E-Mail: jasmin.reich@fefp.de
o invest_in_yourself by jasmin
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